
Nyhedsbrev for 4. kvartal 2023 

 

Satser for folkepension og førtidspension 2024  

Satserne for folkepension og ældrecheck i 2024 kan ses på nedenstående link. 

https://www.aeldresagen.dk/viden-og-raadgivning/penge-og-pension/folkepension 

Satser for ”gammel og ny” førtidspension i 2024 

https://www.aeldresagen.dk/viden-og-raadgivning/penge-og-pension/foertidspension 

 

Ældrecheck                         

For at være berettiget til en ældrecheck, skal man bl.a. være under formuegrænsen. Det er vigtigt, at 

Udbetaling Danmark har de korrekte formueoplysninger. Du kan læse mere på nedenstående link 

https://www.aeldresagen.dk/viden-og-raadgivning/penge-og-pension/aeldrecheck/faa-gode-

raad/aeldrecheck-har-din-formue-aendret-sig?scrollto=start 

 

Afgiftsfri gavebeløb 2024 

Hvis man giver større pengegaver, skal der betales enten gaveafgift eller indkomstskat af 

gavebeløbet afhængig af, hvem der får gaven. Ved gaver mellem forældre, børn, børnebørn m.fl. er 

der dog en bundgrænse for, hvornår der skal betales gaveafgift. 

Bundgrænsen reguleres hvert år. I 2024 kan hver forælder således give hvert barn, barnebarn og 

oldebarn en gave på op til 74.100 kr. og en gave til svigerbørn på op til 25.900 kr. uden afgift. Børn 

kan tilsvarende i 2024 give hver af deres forældre et gavebeløb på op til 74.100 kr., uden at 

forældrene skal betale afgift. Gaver mellem ægtefæller er afgiftsfri uanset beløbet. Læs mere om 

afgiftsfri gaver, personkredsen, gaveafgift mm. her: 

https://www.aeldresagen.dk/viden-og-raadgivning/penge-og-pension/arv-og-testamente/arv/giv-

gaver-uden-at-betale-afgift 

 

Svindel på nettet 

I den mere og mere digitaliserede verden finder svindlere hele tiden nye måder at forsøge at snyde 

at bedrage på. Det kan fx være gennem falske mails, webbutikker og direkte telefonopkald. Men der 

er flere måder, man kan beskytte sig selv og sine personlige oplysninger på, så man undgår de ofte 

avancerede digitale fælder.  

Få gode råd om hvordan du passer på dine personlige oplysninger, og hvordan du spotter en 

svindler eller et tilbud, der er for godt til at være sandt ved at læse mere her: 

https://www.aeldresagen.dk/viden-og-raadgivning/hverdagsliv/sikkerhed-paa-nettet 
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Kontakt til Rådgivningens jurister og socialrådgivere 

Telefon nummer: 80 30 96 97 - ved brug af nummeret, vil du komme foran i køen 

Mail: fvbraad@aeldresagen.dk. Husk at opgive telefon nummer i mailen, så vil vi ringe dig op 
OBS:  Kontaktoplysningerne er kun til jeres brug og må ikke videregives til andre 
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